UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS

CONSOLIDADO DE OBSERVACIONES A LA EVALUACION FINAL DE LA CONVOCATORIA
PUBLICA 015 DE 2024 CUYO OBJETO ES “CONTRATAR LA ADQUISICION, INSTALACION Y
CONFIGURACION DE EQUIPOS DEL GRUPO DE AUDIOVISUALES Y FOTOGRAFIA CON DESTINO A LAS
UNIDADES ACADEMICAS DE LABORATORIOS DE LAS FACULTADES DE CIENCIAS MATEMATICAS Y
NATURALES, INGENIERIA, TECNOLOGICA, CIENCIAS Y EDUCACION Y DEL MEDIO AMBIENTE Y
RECURSOS NATURALES DE [A UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS, DE ACUERDO
CON LAS CONDICIONES Y ESPECIFICACIONES PREVISTAS.”

OBSERVACIONES PRESENTADOS POR LA EMPRESA OFIBOD S.A.S. NIT: 860.047.726-1
Juan Manuel Velandiq Auza C.C. No.: 19.272.826 DIRECCION: Calle 93 No. 15-51 OF.
402 CORREO ELECTRONICO: comercial@ofibod.com.co TELEFONOS: (601) 8053386 -

3134964491 FAX: N.A CIUDAD: BOGOTA D.C.

Muy buenas tardes,

De acuerdo al Informe de Evaluacion del dia 7 de noviembre nos permitimos aclarar el servicio
postventa para el item 6.

OBSERVACION No. 1

De acuerdo al Informe de Evaluacion del dia 7 de noviembre nos permitimos aclarar:

De Orden Evaluacion Habilitantes Audiovisuales:

Certificados de Distribucion:

Mos permitimos aclarar que las Certificaciones presentadas en cadena de distribucion
desde el Fabricante al Mayorista y de este dltimo a Ofibod Sas, acreditan el Servicio
postventa de los equipos ofertados a través de los Centros de Servicio Autorizados de la

marca Canon para el item No. 6.

« Adjuntamos certificacion de Canon del servicio postventa para los equipos cotizados.

RESPUESTA DE LA UNIVERSIDAD:

NO CUMPLE, LA EMPRESA OFIBOD remite certificados de distribucion del fabricante CANON los
cuales no incluyen de manera explicita el servicio post-venta en ninguna de las certificaciones,
adicionalmente se remite certificado de distribucion incluyendo el servicios post-venta como
distribuidor autorizado a OFIBOD de la comercializadora FUTURIBLE, por lo anterior NO CUMPLE,
teniendo en cuenta que no ofrece servicio postventa en la cadena de distribucién como se solicita en
el numeral 2.3.1.4. del pliego de condiciones de la convocatoria.



mailto:comercial@ofibod.com.co

UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS

OBSERVACIONES PRESENTADOS POR LA EMPRESA SECURITY VIDEO EQUIPMENT S.A.S.
NIT: 830.005.066- RAMIRO GONZALEZ CLAVIJO C.C. No.: 79.360.452 DIRECCION:
Carrera 67 A 44 09 CORREO ELECTRONICO: Carolina.parrado@secvideo.com.co
TELEFONOS: (601) 2228900 Ext. 111 FAX: N.A CIUDAD: BOGOTA D.C.

OBSERVACION No. 1

Reciban un cordial saludo,

De acuerdo al asunto y en atencion al segundo informe de evaluacion publicado, nos permitimos
remitir adjunto documentos de respuesta, sefialando la descripcion del bien en el catalogo y los

aspectos solicitados en aclaracion inicialmente.

DOCUMENTOS TECNICOS:
« ITEM 1, ITEM 16: Catalogos

Mos encontramos atentos a cualquier inquietud adicional. Agradezco de antemano la atencién

prestada.

RESPUESTA DE LA UNIVERSIDAD: NO SE ACEPTA LA OBSERVACION, al revisar los catalogos
subsanados se evidencia la caracteristica de 40 toques, el almacenamiento de la unidad OPS 512 SSD,
pero no se puede evidenciar el accesorio del teclado inalambrico. Por lo que no se puede corroborar
todas las caracteristicas del anexo 3, con el catdlogo remitido.

COMITE ASESOR DE CONTRATACION




